МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
403619,Волгоградская область
Руднянский район, с.Сосновка,
ул. Пионерская, д.№8,
Тел. 884453 7-55-18
sosnovschool2008@yandex.ru

ПРИКАЗ

30.12.2011 г.                                                                                      № 63

«Об утверждении Основной
образовательной программы НОО»
в новой редакции

В целях обеспечения эффективного обучения в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом нового поколения на начальной ступени и на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 года  № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»  и изменениями к нему приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от «26» ноября 2010 г. № 1241 и приказом от 22 сентября 2011 года № 2357. В соответствии с протоколом педагогического совета от 29.12.2011г №2
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Сосновской СОШ в новой редакции, содержащую разделы:
                           - целевой
                           - содержательный
                           - организационный
2. Для реализации ООП НОО использовать УМК «Школа 2100».
3.  Учителям начальных классов разрабатывать рабочие программы и программы внеурочной деятельности в соответствии с изменениями и дополнениями.
4. Возложить контроль за реализацией ООП НОО, соблюдением учебных планов и программно-методического обеспечения учебного плана на заместителя директора по УВР Герасименко Т.Н.
5. Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой.

                   Директор школы: ____________/Воронцов А.Д./